Ordonnances

lesdicts vicontes leurs lieutenans et leurs greffiers que la somme de treize deniers: et en bailliage vingt six deniers tournoys.

Ordonnance. ix.

Item et seront tenus lesdicts greffiers de faire registres de tous appointemens et memoriaux soit en moztant ou appointemens communs et instructifs de la cause seulement ou sentences interlocutoires et diffinitives.

Ordonnance. x.

Item et lesquels menus appointemens qui ne seruent que pour instruction de cause seront tenus par vng petit breuet en parchemin sans y faire narrer comme dict est/ sauf que par les parties pourront se bon leur semble en leur premier acte faire narration sommaire de leur demande et cause de l'instruction de leur proces.

Ordonnance. xi.

Item et au regard desdictes sentences interlocutoires les greffiers tant desd vicontes que bailliages seront tenus chascun en leur ressort et regard / recueillir l'appointement et ordonnance du iuge guerny du dire et pledoye des parties/ et en faire loyal et certain registre sans redite ne superfluite de langage sur lequel seront lesdictes sentences interlocutoires leues par extraits et deliures aux parties qui les voudront leuer. Et en ce faisant lesdicts greffiers de viconte et bailliage pourront prendre salaire pour l'escripiture a la raison et au prorata de la peau selon l'ordonnance.

Ordonnance. xii.

Item et se lesdictes sentences interlocutoires par la negligence desd greffiers et de leurs clerks n'estoient par eulx recueilliz en la forme predictie/ et que les advocatz ou procureurs des parties feissent et dressassent lesdictes sentences et les baillassent ausdicts greffiers grossalees et prestes a signer. Iceulx greffiers ne pourront et leur est deffendu de exiger ne prendre vng seul denier pour l'escripiture desdictes sentences.

Ordonnance. xiii.

Item et seront lesdictes sentences diffinitives enregistrees sur et selon le dictum qui sera signe du rapporteur et du iuge/ et pour l'escripiture en sera prins selon l'ordonnance.

Ordonnance. xiiii.

Item est deffendu ausdicts baillifs et vicontes: lieutenans audictz greffiers et a leurs clerks de non prendre ne exiger aucune chose pour le registre/ et ausdictz iuges pour le seel desd memoriaux ou senteces soit interlocutoires ou diffinitives.

Ordonnance. xv.

Item et est deffendu aux baz iusticiers de prendre pour actes ou memoriaux soit appointemens, en fait/ ou en droict/ sentences diffinitives ou interlocutoires/ gaiges/ et autres telles expéditions en plus auant que sept deniers tournois. pour expédition approbation/ seing et seel.